ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Краишевского  сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 08.09.2014г.

           № 61
 О внесении изменений в Постановление № 56 от 25.07.2014г.

«Об утверждении административного

регламента предоставления  муниципальной услуги

«Прием документов и выдача решений о переводе
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое»
         Рассмотрев Протест Прокурора Еланского района от 03.09.2014г №70-57-2014 на п.п. 2.6.1,  3.2.3,  Приложение № 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое в Краишевском  сельском поселении», утвержденного Постановлением Администрации Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района от 25 июля  2014г. № 56, руководствуясь Уставом Краишевского  сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Внести следующие изменения в Постановление администрации Краишевского  сельского поселения Еланского муниципального района от 25 июля 2014г № 56  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое в Краишевском  сельском поселении Еланского муниципального района  Волгоградской области»:

1.1. Подпункт 2.6.1. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет в Администрацию поселения следующие документы:

 - заявление на имя главы поселения о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) по форме согласно Приложению № 3 к настоящему административному регламенту.

-документ, удостоверяющий личность заинтересованного лица, являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.

 - подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

   В соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ от 27 июля 2010 года  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация поселения  не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением  муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе об оплате государственной пошлины, взимаемой за предоставление  муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении  муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6  статьи 7 Федерального Закона № 210-ФЗ от 27.07. 2010 года  перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в Администрацию поселения, предоставляющую муниципальную услугу, по собственной инициативе».

1.2.Подпункт 2.6.2. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Перечень документов, которые заявитель может  предоставить по собственной инициативе:

- правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение».
1.3.Подпункт 3.2.3. административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.3. К заявлению прилагаются документы, указанные в п. 2.6. настоящего административного регламента. Документы должны быть надлежащим образом оформлены. Тексты заявления и документов, прилагаемых к нему, должны быть читаемы, не должны содержать подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных в них исправлений.

 Уполномоченный специалист администрации поселения устанавливает предмет обращения и осуществляет проверку документов заинтересованного лица: проверяет комплектность, сверяет копии предоставленных документов с подлинниками. В случае выявления оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги по основаниям, предусмотренным п.2.7 настоящего административного регламента, информирует об этом заинтересованное лицо. Если заинтересованное лицо изъявит желание внести изменения в пакет документов, специалист администрации поселения  возвращает документы заинтересованному лицу.

   Уполномоченным специалистом администрации поселения  на заявлении ставится отметка о приеме материалов: входящий номер документа, дата. Один экземпляр заявления с отметкой о приеме документов передается заинтересованному лицу, второй экземпляр с комплектом предоставленных документов остается в администрации поселения.

Максимальный срок выполнения процедуры – 1 рабочий день».

1.4. Приложение № 5 административного регламента исключить.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде поселения и на сайте администрации поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Краишевского

сельского поселения
В.Г. Хрестина